UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NÚI THÀNH

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Xử lý vi phạm trong hoạt động đấu thầu đối với

Công ty TNHH Thiên An Tân.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NÚI THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
C ă n cứ Thông t ư  số 08/2022/TT-BKH Đ T ngày 31/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu
và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông báo mời thầu số IB2200045848-00 đăng tải ngày
11/11/2022;

C ă n cứ Thông báo mời thầu số IB2200044806-00 đ ă ng tải ngày
11/11/2022;

C ă n cứ Thông báo mời thầu số IB2200044690-00 đ ă ng tải ngày
11/11/2022;

C ă n cứ Thông báo mời thầu số IB2200042305-00 đ ă ng tải ngày
11/11/2022;

Căn cứ các E-HSDT của Công ty TNHH Thiên An Tân khi tham gia các
gói thầu thi công xây dựng thuộc các dự án: Hệ thống nước sạch xã Tam Mỹ
Tây; Hệ thống nước sạch xã Tam Anh Bắc; Hệ thống nước sạch xã Tam Xuân I
và Hệ thống nước sạch xã Tam Anh Nam;

Căn cứ Công văn số 65/UBND-TC ngày 23/12/2022 của UBND xã Tam
Anh Bắc về việc sai phạm gian lận của nhà thầu trong hoạt động đấu thầu đối
với gói thầu Thi công xây dựng công trình Hệ thống nước sạch xã Tam Anh
Bắc;

Căn cứ Công văn số 4288/QLNGĐXD-HĐXD ngày 13/12/2022 của
Trung tâm Quản lý nhà và Giám định xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh về việc
xác minh chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Công văn số 2114/SKHĐT-Ttra ngày 04/8/2023 của Sở Kế hoạch
và Đầu tư về hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Thiên An
Tân;

2
Căn cứ Công văn số 5323/UBND-NCKS ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh

Quảng Nam về việc liên quan đến hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính đối với
Công ty TNHH Thiên An Tân;

Theo đề nghị tại các Báo cáo số: 113/BC-UBND ngày 06/9/2023 của
UBND xã Tam Anh Bắc, 53/BC-UBND ngày 29/8/2023 của UBND xã Tam Anh
Nam, 33/BC-UBND ngày 05/9/2023 của UBND xã Tam Mỹ Tây và số 87/BC-
UBND ngày 30/8/2023 của UBND xã Tam Xuân I về tình hình xử lý vi phạm
hành chính trong lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư đối với Công ty TNHH Thiên An
Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử lý vi phạm trong hoạt động đấu thầu đối với Công ty
TNHH Thiên An Tân với các nội dung như sau:

1. Tên đơn vị bị xử lý: Công ty TNHH Thiên An Tân.
- Địa chỉ trụ sở chính: 25 Nguyễn Thái Học, khối phố 1, Phường An Mỹ,

Thành phố Tam Kỳ, Tỉnh Quảng Nam, Việt Nam.
(Theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp thay đổi lần thứ: 3, ngày

10 tháng 11 năm 2022. Địa chỉ trụ sở chính: 16 Phạm Hồng Thái, Phường An
Sơn, Thành phố Tam Kỳ, Tỉnh Quảng Nam, Việt Nam)

- Mã số doah nghiệp: 4000938241 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng
Nam cấp ngày 11/09/2013.

2. Hình thức xử lý vi phạm: Căn cứ Khoản 1 Điều 122 Nghị định
63/2014/NĐ-CP ngày 26/4/2014: Cấm Công ty TNHH Thiên An Tân tham gia
hoạt động đấu thầu đối với dự án, dự toán mua sắm thuộc thẩm quyền quản lý
của UBND huyện Núi Thành.

3. Thời gian cấm: 05 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.
4. Lý do: Công ty TNHH Thiên An Tân đã có hành vi gian lận trong dấu

thầu, cố tình cung cấp tài liệu dự thầu không trung thực, vi phạm điểm c Khoản
4 Điều 89 Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 khi tham gia dự
thầu các gói thầu thi công xây dựng thuộc các dự án: Hệ thống nước sạch xã
Tam Mỹ Tây; Hệ thống nước sạch xã Tam Anh Bắc; Hệ thống nước sạch xã
Tam Xuân I và Hệ thống nước sạch xã Tam Anh Nam.

Điều 2. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:
- Giao UBND các xã (chủ đầu tư): Tam Mỹ Tây, Tam Anh Bắc, Tam

Xuân I và Tam Anh Nam phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đăng tải
Quyết định xử lý vi phạm của Chủ tịch UBND Huyện trên Báo Đấu thầu, Hệ
thống mạng đấu thầu quốc gia và Cổng Thông tin điện tử của tỉnh theo đúng quy
định.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm hướng dẫn và theo dõi giám
sát việc chấp hành thực hiện của các chủ đầu tư.

3
Điều 3. Trách nhiệm thi hành:
Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Chủ tịch UBND các xã: Tam Mỹ Tây, Tam Anh Bắc, Tam Xuân I và Tam Anh
Nam và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT UBND, các PCT UBND Huyện;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 #ChuKyLanhDao

		2023-10-04T07:49:05+0700
	Quảng Nam

		2023-10-04T08:01:40+0700
	Quảng Nam

		2023-10-04T08:01:45+0700
	Quảng Nam

		2023-10-04T08:01:46+0700
	Quảng Nam

		2023-10-04T08:01:47+0700
	Quảng Nam